• Decretar el embargo y retención de los dineros depositados en las cuentas 

bancarias o productos financieros que posean los ejecutados en los 

establecimientos bancarios reseñados en el escrito de medidas cautelares ( 

numerales 1 y 2). Se limita la anterior medida a la suma de DOSCIENTOS 

CINCUENTA Y SEIS MILLONES DE PESOS MDA/CTE ( $ 256.000.000.oo) 

Ofíciese. 

• Decretar el embargo del establecimiento de comercio SERVICIOS 

ESPECIALIZADOS TECNOLOGICOS S.A.S. identificado con matrícula mercantil 

No. 02541200. Ofíciese. 

Notifíquese y Cúmplase,  

CARLOS ALBERTO SIMÓES PIEDRAHITA

[...]

Juzgado procede a librar mandamiento de pago por la vía ejecutiva a favor de BANCO 

BOGOTÁ en contra de DLI S.A.S. ANTES AGENCIA DE ADUANAS DLI SA NIVEL 2 Y 

FERNANDO HERRERA RODRIGUEZ, por las siguientes cantidades y conceptos:   

1. Pagaré No. 9002311527 

1.1.  Por la suma de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO MILLONES SETECIENTOS 

CINCUENTA Y DOS MIL QUINIENTOS VEINTIOCHO PESOS MONEDA 

CORRIENTE ($ 475.752.528,00 MCTE) por concepto del capital de la obligación 

contenida en el pagaré anunciado en el numeral 1. 

1.2.  Por la suma de VEINTE MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS MIL 

OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 

20.872.842,00 MCTE) por concepto de intereses corrientes causados desde el 17 de 

agosto de 2021 hasta el nueve (9) de febrero de 2022.  

1.3.  Por los intereses de mora, sobre la suma indicada en el numeral 1.1. a la tasa máxima 

legal permitida, causados desde el diez (10) de febrero de 2022 y hasta que se verifique 

el pago total de la obligación. 

2. Pagaré No. 9002311527 - 1. 

2.1.  Por la suma de VEINTIUN MILLONES TRESCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL 

SETECIENTOS TREINTA Y SEIS PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 21.359.736,00 

MCTE) por concepto del saldo de la obligación contenida en el pagaré anunciado en el 

numeral 2. 

2.2.  Por los intereses de mora, sobre la suma indicada en el numeral 2.1. a la tasa máxima 

legal permitida, causados desde el 10 de febrero de 2022 y hasta que se verifique el

[...]

los bienes supere el doble del crédito, sus intereses y las costas prudencialmente calculadas. 

Con fundamento en el artículo anterior, solicita el extremo pasivo de la litis el levantamiento de 

las medidas de embargo impuestas, allegando certificación expedida por Bancolombia, 

acreditando embargos por valor de TRESCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS 

MONEDA LEGAL ($330.000.000) mediante la constitución de títulos de depósito judicial, en el 

entendido que los montos depositados en  dichos títulos superan el límite de la medida 

ordenada por el Despacho.  

A efecto de dilucidar la petición incoada, se verificó los certificados expedidos por la entidad 

financiera, constatándose que el primero de ellos ejecuta la orden de este juzgado en el 

proceso de la referencia, es decir, depositan un valor de CIENTO OCHENTA MILLONES DE 

PESOS ($180.000.000.oo) M/CTE tal y como se ordenó en nuestra providencia calendada el 

2 de diciembre de 2020.  

Por su parte, el otro certificado, corresponde a una medida cautelar ordenada por el Juzgado 

Séptimo Civil Municipal de Cali, dentro del proceso 76001400300720190022100, adelantado